

4C Danmark ApS

Niels Bohrs Allé 2A, 1. sal, 2860 Søborg
CVR-nr. / CVR no. 32 56 18 53

Årsrapport for regnskabsåret 01.01.18 - 31.01.19 **Annual report for the financial year 01.01.18 - 31.01.19**

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 10.07.19

Anders Harbo Pedersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10
Resultatopgørelse Income statement	11
Balance Balance sheet	12 - 13
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	14
Noter Notes	15 - 26

Selskabet

The company

4C Danmark ApS
Niels Bohrs Allé 2A, 1. sal
2860 Søborg
Telefon / Tel.: 65 74 12 22
Hjemsted / Registered office: Søborg
CVR-nr. / CVR no.: 32 56 18 53
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.01

Direktion

Executive Board

Direktør Anders Harbo Pedersen

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Bank

Nordea

Modervirksomhed

Parent company

4C NV, Belgien

Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors on the annual report

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.01.19 for 4C Danmark ApS.

I have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.18 - 31.01.19 for 4C Danmark ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with Danish Financial Statements Act.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.01.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.01.19.

In my opinion, the financial statements give a true and fair view of the the company's assets, liabilities and financial position as at 31.01.19 and of the results of the the company's activities for the financial year 01.01.18 - 31.01.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

I believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Søborg, den 10. juli 2019
Soeborg, Copenhagen, July 10, 2019

Direktionen Executive Board

Anders Harbo Pedersen
Direktør

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i formidling af IT-rådgivning samt relaterede ydelser med fokus på SaaS teknologiplatform leveret af Salesforce.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.01.19 udviser et resultat på DKK -2.964.946 mod DKK 23.098 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK -3.562.092.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende. Årets dækningsgrad er faldet væsentlig, hvilket har medført et markant forringet resultat.

Oplysninger om fortsat drift

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt selskabskapitalen, og det er selskabets forventning at egenkapitalen kan reetableres gennem fremtidig indtjening fra driften.

Ændrede ejerforhold og sammensætning af Advisory Board

Selskabet har i 2018 ændret ejerforhold. HTMC Holding ApS har således afstået sin ejerandel til 4C NV, der således ejer 75%, mens Anders Harbo Holding ApS fortsat ejer 25%.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Primary activities

The company's activities comprises IT counseling and related services with a focus on SaaS technologyplatform provided by Salesforce.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.18 - 31.01.19 shows a loss of DKK -2,964,946 against DKK 23,098 for the period 01.01.17 - 31.12.17. The balance sheet shows equity of DKK -3,562,092.

The management finds the result of the year unsatisfactory. The year's operation margin has fallen significantly, which has led to a markedly deteriorated result.

Information on going concern

Management is aware that the company has lost its share capital, and it is the company's expectation that the share capital can be re-established through future earnings from operations.

Knowledge resources

In 2018, the company's ownership has changed. HTMC Holding ApS has refrained its shareholding to 4C NV, which thus owns 75%, while Anders Harbo Holding ApS still owns 25%.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

	01.01.18	2017
Note	31.01.19	DKK
	DKK	DKK
Bruttofortjeneste	2.534.387	5.093.475
Gross profit		
2 Personaleomkostninger	-5.014.317	-4.587.680
Staff costs		
Resultat før af- og nedskrivninger	-2.479.930	505.795
Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-214.628	-207.109
Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property, plant and equipment		
Resultat før finansielle poster	-2.694.558	298.686
Profit/loss before net financials		
Finansielle indtægter	200	3.375
Financial income		
3 Finansielle omkostninger	-242.167	-252.796
Financial expenses		
Resultat før skat	-2.936.525	49.265
Profit/loss before tax		
Skat af årets resultat	-28.421	-26.167
Tax on profit or loss for the year		
Årets resultat	-2.964.946	23.098
Profit/loss for the year		
Forslag til resultatdisponering		
Proposed appropriation account		
Overført resultat	-2.964.946	23.098
Retained earnings		
I alt	-2.964.946	23.098
Total		

AKTIVER		31.01.19	31.12.17
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	1.213.834	1.379.938
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	1.213.834	1.379.938
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	5.261	53.783
	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	5.261	53.783
	Deposita Deposits	146.323	92.882
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	146.323	92.882
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	1.365.418	1.526.603
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	2.345.692	2.906.203
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	538.907	0
	Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	366.610	390.067
	Andre tilgodehavender Other receivables	114.029	0
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse Receivables from owners and management	25.918	0
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	153.803	247.444
	Tilgodehavender i alt Total receivables	3.544.959	3.543.714
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	3.544.959	3.543.714
	Aktiver i alt Total assets	4.910.377	5.070.317

PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES	31.01.19	31.12.17
Note	DKK	DKK
Selskabskapital Share capital	125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger Reserve for development costs	128.629	146.230
Overført resultat Retained earnings	-3.815.721	-873.341
Egenkapital i alt Total equity	-3.562.092	-602.111
Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	2.751.143	2.661.526
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	1.466.115	1.122.185
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	2.277.155	0
Anden gæld Other payables	1.978.056	1.888.717
Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	8.472.469	5.672.428
Gældsforpligtelser i alt Total payables	8.472.469	5.672.428
Passiver i alt Total equity and liabilities	4.910.377	5.070.317

- 5 Eventualforpligtelser
Contingent liabilities
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Reserve for udviklings- omkostninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Statement of changes in equity for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17 Balance as at 01.01.17	125.000	208.305	-963.097
Af- og nedskrivninger i året Total depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs during the year	0	-20.831	20.831
Øvrige egenkapitalbevægelser Other changes in equity	0	-45.827	45.827
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on changes in equity	0	4.583	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	23.098
Saldo pr. 31.12.17 Balance as at 31.12.17	125.000	146.230	-873.341
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.01.19			
Statement of changes in equity for 01.01.18 - 31.01.19			
Saldo pr. 01.01.18 Balance as at 01.01.18	125.000	146.230	-873.341
Af- og nedskrivninger i året Total depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs during the year	0	-22.566	22.566
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on changes in equity	0	4.965	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-2.964.946
Saldo pr. 31.01.19 Balance as at 31.01.19	125.000	128.629	-3.815.721

1. Oplysninger om fortsat drift

Information as regards going concern

Selskabets økonomiske situation indikerer usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Selskabet har imidlertid modtaget finansieringstilsagn fra selskabets kreditinstitut om opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter, hvorved selskabet kan gennemføre de planlagte aktiviteter for det kommende år.

Ledelsen forventer endvidere yderligere at kunne reducere selskabets omkostninger, og dermed skabe endnu positivt resultat i 2018. Baseret på ledelsens forventninger er dette tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2018, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

The company's financial situation indicates uncertainty about the company's continuing operations. However, the company has received financing commitments from the parent company to maintain the current credit facilities, whereby the company can carry out the planned activities for the coming year.

The management also expects to be able to reduce the company's costs further, thereby creating positive outcome in 2019/2020. Based on management's expectations, this is sufficient to carry out the planned activities in 2019/2020. therefore the annual report has been prepared on the assumption of continued operation.

	01.01.18	2017
	31.01.19	DKK
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	4.715.699	4.413.430
Wages and salaries		
Pensioner	142.219	83.409
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	50.270	55.767
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	106.129	35.074
Other staff costs		
I alt	5.014.317	4.587.680
Total		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	11
Average number of employees during the year		

3. Finansielle omkostninger
Financial expenses

Renter, tilknyttede virksomheder	12.018	10.641
Interest, group enterprises		
Renteomkostninger i øvrigt	0	4.000
Other interest expenses		
Øvrige finansielle omkostninger	230.149	238.155
Other financial expenses		
I alt	242.167	252.796
Total		

4. Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Færdiggjorte udviklingsprojek- ter Completed development projects
Kostpris pr. 01.01.18 Cost as at 01.01.18	1.533.265
Kostpris pr. 31.01.19 Cost as at 31.01.19	1.533.265
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.18 Amortisation and impairment losses as at 01.01.18	-153.327
Afskrivninger i året Amortisation during the year	-166.104
Af- og nedskrivninger pr. 31.01.19 Amortisation and impairment losses as at 31.01.19	-319.431
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.01.19 Carrying amount as at 31.01.19	1.213.834

5. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities
Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på op til 12 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 10, i alt t.DKK 65

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of up to 12 months and average lease payments of DKK 10k, a total of DKK 65k.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, t.DKK 2.662 er der stillet Vækstkaution for dele af engagement.

For security of engagement with Nordea, DKK 2,751k, there is a growthguarantee for part of the engagement.

7. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har ændret regnskabsår fra kalenderåret til 01.02 - 31.01. Første regnskabsår efter omlægningen udgør perioden 01.01.18 - 31.01.19. Omlægningen er gennemført som følge af nyt koncerntilhørsforhold.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

The company has changed its financial year from the calendar year to 01.02 to 31.01. The first financial year after the change is the period 01.01.18 - 31.01.19. The change has been made as a result of new group affiliation.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

forhold, der eksisterede på balancedagen.

presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

LEASES

Lease payments relating to operating and finance leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

RESULTATOPGØRELSE
Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning

INCOME STATEMENT
Gross profit

Gross profit comprises revenue and other

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

samt andre eksterne omkostninger.

external expenses.

Nettoomsætning

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Revenue

Income from the delivery of services is recognised as delivery takes place, which means that revenue corresponds to the selling price of the work performed for the year stated on the basis of the stage of completion at the balance sheet date (percentage of completion method).

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

Depreciation, amortisation and impairment losses

The depreciation and amortisation of intangible assets and property, plant and equipment aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated and amortised according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

	Brugs- tid, år	Rest- værdi, procent		Useful lives, years	Resi- dual value, per cent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	0	Completed development projects	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	4	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

The basis of depreciation and amortisation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation and amortisation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Intangible assets and property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -
BALANCE
Immaterielle anlægsaktiver
Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle

BALANCE SHEET
Intangible assets
Completed development projects and development projects in progress

Development projects are recognised in the balance sheet where the project aims at developing a specific product or a specific process, intended to be produced or used, respectively, by the company in its production process. On initial recognition, development projects are measured at cost. Cost comprises the purchase price plus expenses resulting directly from the purchase, including wages and salaries directly attributable to the development projects until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance development projects in the development period is not included in the cost. Other development projects and development costs are recognised in the income statement in the year in which they are incurred.

Development projects in progress are transferred to completed development projects when the asset is ready for use.

Development projects are subsequently measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Completed development projects are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of intangible assets

Gains and losses on the disposal of intangible

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

assets are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation and amortisation.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Igangværende arbejder for fremmed
regning****Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige

Work in progress for third parties**Prepayments**

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Equity

An amount equivalent to internally generated development costs in the balance sheet is recognised in equity under reserve for development costs. The reserve is measured less deferred tax and reduced by amortisation and impairment losses on the asset. If impairment losses on development costs are subsequently reversed, the reserve will be restored with a corresponding amount. The reserve is dissolved when the development costs are no longer associated with the operations of the enterprise, and the remaining amount will be transferred to retained earnings. In accordance with act no. 738 amending the Danish Financial Statements Act of 1 June 2015, development costs will initially be recognised in the reserve, with initial recognition in the balance sheet from 1 January 2016.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.